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Jako podmiot zaproszony do konsultacji ws. określenia wytycznych do wznowienia działalności 

salonów solaryjnych, w imieniu Stowarzyszenia Opalajmy się Zdrowo, zwracam się w wnioskiem 

o przyspieszenie terminu ponownego otwarcia solariów, tj. w li etapie planu "odmrażania 

gospodarki".  

Zgoda na przywrócenie działalności solariów, zarówno z punktu widzenia zarówno 

oczekiwań społecznych, jak i z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

publicznego, oznacza szereg korzyści:  

1. Bezpieczeństwo pracowników i klientów - usługa bezkontaktowa.  

Odpowiednio zabezpieczone salony solaryjne pozwalają na całkowicie bezkontaktowe 

świadczenie usług uniemożliwiając transmisję wirusa. Korzystanie z solariów jest jedną z 

najbardziej bezpiecznych usług dostępnych na rynku.  

Opracowaliśmy specjalny materiał szkoleniowy dla właścicieli solariów instruujący o 

zasadach bezpieczeństwa:  

https://youtu.be/GgiyB2huWaM 

2. Opalanie w warunkach kontrolowanych.  

Sezon wiosenno-letni, i wyższe temperatury, zachęcają do opalania się na zewnątrz  

w sposób niekontrolowany. Otwarcie salonów solaryjnych sprawi, że miliony osób zachęcone 

ładną pogodą do opalania się w miejscu publicznym, zrezygnują z przemieszczania się i 

wybiorą solaria jako bezpieczną alternatywę (izolacja od innych ludzi, wzorowe warunki sanitarne, 

dostęp do środków dezynfekujących).  

3. Wpływy do budżetu.  

Zamknięcie solariów dłużej niż do połowy maja br., oznaczać będzie dla ich właścicieli 

bezpowrotne zamknięcie biznesów. Na szali, z jednej strony jest ok. 410 mln zł rocznych  



 

wpływów do budżetu, z drugiej - widmo pobierania zasiłku dla bezrobotnych przez ponad 

18.000 pracowników zatrudnionych w branży.  

4. Korzystny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne.  

Synteza witaminy D, która wzmacnia odporność, to druga linia frontu walki z koronawirusem. 

Nawet podczas krótkiej sesji opalania w solarium, za sprawą promieniowania UV  

(UVB 280-315 nm) dochodzi do syntezy witaminy D. Odpowiedni poziom witaminy D  

w organizmie człowieka jest kluczowy zarówno w zapobieganiu (odpowiedni poziom 

odporności organizmu) jak i w leczeniu infekcji wirusowych (w tym COVID-19).  

O jej prozdrowotnych właściwościach szeroko wypowiada się środowisko lekarskie,  

w tym m. in. Światowa Organizacja Zdrowia - WHO.  

https://www.who.int/elena/titles/commentary/vitamind pneumonia children/en/ 

https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract id=3571484 

https://www.youtube.com/watch?v=AQx7DyYXjcw 

http://sunlightinstitute.org/tag/sun-exposure/ 

W dobie pandemii równie ważna jest troska o zdrowie psychiczne. Eksperci potwierdzają 

antydepresyjne działanie opalania, a także zwracają uwagę na zwiększoną produkcję 

endorfin. Odpowiedni poziom witaminy D odgrywa kluczową rolę w poprawnym 

funkcjonowaniu układu nerwowego.  

https://www.medme.pl/artykuly/solarium-sposobem-na-depresje.33647.html 

https://zdrowie360.com/suplementy-diety/witamina-d-leczenie-depresji/ 

5. Promieniowanie w solarium a koronawirus.  

Istnieje wiele przesłanek, że promieniowanie UV, szczególnie z zakresu fal krótkich (UVB 

280-315). wraz z wysoką temperaturą wytwarzaną podczas sesji opalania w solarium, mogą 

przyczyniać się do likwidacji wirusa.  

http:/ /eu ropeansu n I ig ht. eu/ cms/wp-content/u ploads/2020/04/E SA-CO VI D-19-F 

actsheet-Marc h-2020.pdf 

Jako Stowarzyszenie działające na rzecz całej branży solaryjnej w Polsce. jesteśmy gotowi do 

ścisłej współpracy z Rządem RP, na rzecz przygotowania salonów solaryjnych oraz ich 

pracowników do pracy w warunkach pandemii. W ramach wsparcia możemy zapewnić:  

opracowanie materiałów szkoleniowych zgodnych z wytycznymi Ministerstwa 

przeprowadzenie szkoleń on-line z zasad zachowania bezpieczeństwa 

dystrybucję materiałów informacyjnych.  

Część materiałów już powstała, jesteśmy też w stałym kontakcie z właścicielami solariów. 

Dodatkowo. w celu przyspieszenia przepływu informacji, w imieniu Stowarzyszenia,  

http://https/www.who.int/elena/titles/commentary/vitamind
http://https/www.youtube.com/watch?v=AQx7DyYXjcw
http://sunlightinstitute.org/tag/sun-exposure/
http://https/www.medme.pl/artykuly/solarium-sposobem-na-depresje.33647.html


 

deklaruję pełną gotowość i wsparcie merytoryczne w zakresie funkcjonowania solariów, oraz we 

wszystkich działaniach prowadzących do przyspieszenia otwarcia salonów solaryjnych. W 

ramach pomocy, utworzona została gorąca linia telefoniczna, w ramach której, pod numerem 

tel.(…), członkowie Stowarzyszenia udzielać będą wszelkich informacji pracownikom 

Ministerstwa.  

Szanowna Pani Premier, zwracam się z ogromną prośbą o pozytywne rozpatrzenie wniosku i 

przyspieszenie otwarcia salonów solaryjnych w Polsce. Jest to jedna z nielicznych branży 

usługowych, gdzie nie dochodzi do bezpośredniego kontaktu klienta z pracownikiem,  

w której możliwe jest skuteczne i błyskawiczne wdrożenie zasad redukujących zagrożenie 

koronawirusem niemal do zera.  
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